Via G. Carli, 1 – 41043 Formigine (MODENA) ITALIA
Tel. +39 059 510391    -    Fax +39 059 511062
e-mail: inventa@inventagri.com  –  sito web: www.inventagri.com
 INVENTA
Nuove
Soluzioni
Tecnologiche Srl
Dimensioni e Pesi

gelida. L'intercapedine sulla parete esterna ha funzioni d'isolamento
termico. La macchina è dotata di mixer, coperchio (2 semi coperchi) e
regolatore elettronico.
Interamente costruito in acciaio inox AISI 304.
Dati Tecnici:
Alimentazione elettrica: 230V monofase - 0,5 KW
Modello
Capacità
lavorabile
max. (Lt)
Capacità
lavorabile
min. (Lt)
Potenza termica
kcal/h (KW)
MBG-100 100 20 8.500 (10)
MBG-200 200 40 10.000 - 17.000 (12 - 20)
MBG-300 300 60 10.000 - 17.000 (12 - 20)
MBG-400 400 80 17.000 - 34.000 (20 - 40)
MBG-500 500 100 17.000 - 34.000 (20 - 40)
MBG-650 650 130 17.000 - 34.000 (20 - 40)
MBG-800 800 160 34.000 - 51.000 (40 - 60)
MBG-1000 1000 200 34.000 - 51.000 (40 - 60)
MINICASEIFICIO CON RISCALDAMENTO ELETTRICO
La vasca è costituita da una tripla parete in acciaio inox formanti due
intercapedini. In quella esterna vi è l'isolamento termico, mentre nella
intercapedine interna (del tipo a nido d'ape) vi è l'acqua utilizzata per i

Interamente costruito in acciaio inox AISI 304.
Opzionalmente è possibile dotare questo minicaseificio di un secondo
scambiatore di calore per sfruttare eventuale acqua calda generata
esternamente: ad esempio da impianto solare o caldaia a pellets.
Dati Tecnici:
Alimentazione: 400V trifase (opzionale 230V monofase o trifase)
Modello
Capacità
lavorabile
max. (Lt)
Capacità
Lavorabile
min. (Lt)
Potenza elettrica
standard (KW)
ME-050 50 10 6
ME-100 100 20 9
ME-200 200 40 18
ME-300 300 60 20
ME-400 400 80 24
ME-500 500 100 30
ME-650 650 130 30
ME-800 800 160 45
ME-1000 1000 200 45
MINICASEIFICIO CON RISCALDAMENTO REMOTO
Le caratteristiche di questa macchina sono simili a quelle del
minicaseificio con riscaldamento elettrico con la differenza che il
riscaldamento avviene tramite il transito di acqua calda
nell’intercapedine interna. L’acqua calda, prodotta esternamente, può
provenire da un generatore a gas o a gasolio, oppure da un produttore
di acqua calda alimentato a vapore. Il raffreddamento avviene
indirettamente attraverso uno scambiatore di calore e utilizzando acqua
di rete o acqua gelida. La macchina è dotata di Mixer, Coperchio
incernierato, Pompa, Scambiatore di calore, dispositivi di sicurezza e
regolatore elettronico.
Interamente costruito in acciaio inox AISI 304.
Dati Tecnici:
Alimentazione: 230V monofase - 0,8 KW
Modello
Capacità
lavorabile
max. (Lt)
Capacità
lavorabile
min. (Lt)
Potenza termica
suggerita
kcal/h (KW)
MR-100 100 20 18.000 (21)
MR-200 200 40 29.000 (35)
MR-300 300 60 29.000 (35)
MR-400 400 80 40.000 (46)
MR-500 500 100 50.000 (58)
MR-650 650 130 50.000 (58)
MR-800 800 160 82.000 (95)
MR-1000 1000 200 82.000 (95)
Opzioni principali per tutti i modelli
Mod. Descrizione
/1 Kit formaggi composto Planetario + doppia o tripla Lira.
/2 Registratore grafico di temperatura del tipo circolare su 24 ore inserito nel quadro di comando.